



BMP-0724-3-4/2019/KSz
BMP-0724-3-6/2019/KSz

Warszawa, dnia 29.08. 2019 roku



Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pisma z dnia 4 i 15 lipca 2019 roku (sygn. BPS/043-81-2296/19, BPS/043-82-2330/19) dotyczące oświadczeń Senatora RP Pana Kazimierza Kleiny, złożonych podczas 81. i 82. posiedzenia Senatu RP odpowiednio w dniach 26 czerwca i 12 lipca 2019 roku w sprawie *liczebności obsady jednostek Policji w miejscowościach nadmorskich w powiecie lęborskim w sezonie turystycznym*, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na podstawie corocznej analizy działań podjętych w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz informacji pozyskanych z Głównego Urzędu Statystycznego w zakresie liczby turystów przybyłych na teren województwa pomorskiego w roku poprzednim, Komenda Wojewódzka Policji (KWP) w Gdańsku planuje zabezpieczenie sezonu letniego w kolejnym roku.

Na okres od dnia 1 lipca do dnia 31 sierpnia 2019 roku do dyspozycji komendantów miejskich i powiatowych Policji województwa pomorskiego o najwyższym zagrożeniu bezpieczeństwa w sezonie letnim delegowano 100 funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji Policji (OPP) w Gdańsku oraz z komórek organizacyjnych służby prewencyjnej i kryminalnej KWP w Gdańsku. Do Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Pucku oddelegowano 37 funkcjonariuszy (Władysławowo – 23, Jurata – 9, Krokowa – 5), do KPP w Nowym Dworze Gdańskim – 26 (Krynica Morska – 11, Sztutowo – 8, Stegna – 7), do KPP w Lęborku – 12 (Łeba – 12), do Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Słupsku – 10 (Ustka – 10), do KPP w Wejherowie – 4 (Gniewino – 4), do KMP w Sopocie – 11.

Zgodnie z potrzebami określanymi na comiesięcznych odprawach dyslokacyjnych do pełnienia służby patrolowej na terenie Trójmiasta oraz innych jednostek są kierowani funkcjonariusze OPP w Gdańsku. Ponadto na terenie jednostek organizacyjnych Policji województwa pomorskiego w ramach praktyki zawodowej służbę pełni słuchacze Szkoły Policji w Słupsku.

Od 2017 roku w Gdańsku funkcjonuje specjalistyczny Komisariat Wodny Policji, który swoim zasięgiem obejmuje wody oraz tereny przywodne Trójmiasta, Półwyspu Helskiego oraz miejscowości nadmorskich w granicach powiatu nowodworskiego. Dodatkowo, wykorzystując jednostki pływające Policji, na obszarze województwa pomorskiego utworzono 7 nieetatowych sezonowych komórek wodnych.

Z uwagi na otwarcie nowo wybudowanej trasy W-214 prowadzącej do Łeby w obszar ten skierowano dodatkowe patrole ruchu drogowego.

W ramach przygotowań do zabezpieczenia sezonu letniego, a także już w trakcie jego trwania, Policja uczestniczy w kontrolach i spotkaniach z organizatorami wypoczynku (szczególnie dzieci i młodzieży), odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo osób biorących w nich udział. Prowadzi również działania prewencyjne oraz edukacyjno-profilaktyczne na rzecz bezpieczeństwa osób wypoczywających sprofilowane tematycznie na dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe m.in. są to projekty w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” czy Wojewódzkiego Projektu Edukacyjnego „Uczę się bezpieczeństwa”.

W rejonach ruchu turystycznego ww. służby wspólnie ze Strażami Miejskimi/Gminnymi, Strażą Graniczną, Państwową Strażą Pożarną, Państwową Strażą Rybacką, Strażą Leśną, Państwową Inspekcją Sanitarną, Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz służbami ochrony środowiska prowadzą działania ukierunkowane na ujawnianie i zwalczanie negatywnych zjawisk towarzyszących turystyce i wypoczynkowi.

W przypadku wystąpienia zagrożenia dla życia lub zdrowia na akwenu morskim, na podstawie wypracowanych porozumień, jest podejmowana współpraca z Morską Służbą Poszukiwania i Ratownictwa (SAR).

Ponadto z informacji przekazanych przez Komendanta Wojewódzkiej Policji w Gdańsku wynika, że podczas spotkania przedstawicieli KWP w Gdańsku oraz KPP w Lęborku z Burmistrzem Miasta Łeby, mieszkańcami i innymi służbami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa na tym terenie w czasie trwania sezonu letniego m.in. była omawiana kwestia dotycząca skarg na zakłócanie ciszy nocnej przez miejscowe dyskoteki. Policja zapewniła o każdorazowym reagowaniu na zgłoszenia w przedmiotowym zakresie oraz wskazała na przesłanki niezbędne do wszczęcia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenie z art. 51 *Kodeksu wykroczeń*¹ (tj. zakłócanie ciszy nocnej).

Z wyrazami szacunku

MINISTER SPRAW WNETRZNYCH
ADMINISTRACJI
Z up. Jarosław MELIŃSKI
Sekretarz

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

¹ Ustawa z dnia 20 maja 1971 r. – *Kodeks wykroczeń* (Dz.U. z 2019 r. poz. 821, z późn. zm.).